INDICE GENERALE

Introduzione

Capitolo I

Capitolo 11

Capitolo 111

Capitolo IV

Capitolo V

Capitolo VI

Capitolo VII

Capitolo VIII
Bibliografia

Indice dei nomi

Il Palazzo di Piazza Unita d’'Italia

Trieste e Piazza Unita d’Italia
note storiche con sette tavole fuori testo

La Societa del Lloyd
note storiche

Heinrich von Ferstel
il suo tempo le sue opere

La costruzione del Palazzo
le sue decorazioni

I costruttori

Dal progetto alla realizzazione.
Considerazioni di Marco Pozzetto

Le opere d'arte nel Palazzo
di Lorenza Resciniti

La relazione del progettista Heinrich von Ferstel

4]

9D

67

119

127

139

159
175
185



